
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

SETTORE  I 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 4/NM del 23/10/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 765 

 Del 07/11/2017 

 
 
OGGETTO: Nomina consulente tecnico di parte nel procedimento Comune di Castellana 

Grotte c/ Di Masi Paolo 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

 
Visto il decreto sindacale di nomina come Responsabile del Settore I dell'Ente, acclarato al prot. 14441 del 
06/10/2017; 
Premesso: 
che il sig. Di Masi Paolo ha notificato in data 28/09/2017 ricorso ex art 696 bis c.p.c. al fine di promuovere 
un accertamento tecnico preventivo a fini conciliativi finalizzato a quantificare l’ammontare del danno subito 
sugli immobili di Sua proprietà, situati alla via Turi in Castellana Grotte, così come meglio specificato nel 
ricorso; 
che il Giudice del Tribunale di Bari, dr.ssa Maria Luisa Traversa, con proprio decreto, ha fissato per il giorno 
24.10.2017 alle ore 11.00, la data di comparizione delle parti e del C.T.U. nominato; 
Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 162 del 18/10/2017 con la quale la Giunta ha autorizzato il Sindaco, 
in nome e per conto dell’Ente, alla costituzione innanzi al Tribunale di Bari  a seguito del ricorso per 
accertamento tecnico preventivo ex art. 696 bis cpc. presentato da parte del sig. Di Masi Paolo;  
Considerato che con Determinazione del I Settore n. 3 N.M./2017 si è affidato all’ Avv. Michele Lacatena 
con Studio in Castellana Grotte alla via T. Campanella n.6 l’incarico di legale dell’Ente al fine di costituirsi nel 
procedimento attivato con ricorso al Tribunale di Bari; 
Preso atto che è stato richiesta per le vie brevi la disponibilità del Geom.Onofrio Simone – Responsabile 
Settore VI del Comune di Castellana Grotte ad assumere il ruolo di consulente tecnico di parte nel 
procedimento contro Di Masi Paolo innanzi al Tribunale di Bari vista anche la conoscenza dei fatti oggetto di 
causa; 
Dato atto che lo stesso Geom. Onofrio Simone ha dato il proprio assenso alla nomina; 

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

 
per i motivi espressi in narrativa: 

DE TERM I N A 

 
1. di individuare il geom. Onofrio Simone– Responsabile Settore VI LL.PP del Comune di Castellana Grotte 
consulente tecnico di parte per conto dell’Ente nel procedimento in oggetto; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267/2000; 
3. di trasmettere il presente provvedimento al legale dell’Ente, Avv. Michele Lacatena con Studio in 
Castellana Grotte alla via T. Campanella n.6 ed allo stesso Geom. Onofrio Simone – Responsabile Settore 
VI del Comune di Castellana Grotte per opportuna conoscenza; 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio online del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/.  

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 

           u.c./g.c. 

  Il Responsabile I Settore  
f.to Dr.ssa Caterina BINETTI 

__________________________ 
 

 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1687 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 

 
 
Castellana Grotte, 07/11/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dr. Cosimo CARDONE 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




